
N.I.F G39460027 - Bº Isla de Pedrosa, s/n. 39618 Pontejos. Cantabria. Tel. 942502112. Fax 942502433 / 942503115 - E mail: info@fundacionsbs.com  - 

                                                                         

 

F
u
n
d
ac

ió
n
 C

án
ta

b
ra

 p
ar

a 
la

 S
al

u
d
 y

 e
l 

B
ie

n
es

ta
r 

S
o
ci

al
. 

In
sc

ri
ta

 e
n
 e

l 
R

eg
is

tr
o
 d

e 
F

u
n
d
ac

io
n
es

 d
e 

la
 C

o
m

u
n
id

ad
 A

u
tó

n
o
m

a 
d
e 

C
an

ta
b
ri

a 
co

n
 f

ec
h
a 

1
7
.0

3
.2

0
0
0
, 

C
ó
d
ig

o
 A

, 
I,

 2
 

 
RESOLUCIÓN POR LA QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES 
ADMITIDOS Y EXCLUIDOS Y PUNTUACIONES DE LA FASE DE CONCURSO DE MÉRITOS DE 
LAS PERSONAS ADMITIDAS, EN LA CONVOCATORIA DE PROCESO DE SELECCIÓN PARA LA 
CONSTITUCIÓN DE UNA BOLSA DE EMPLEO DE CONTRATACION TEMPORAL DE 
TÉCNICOS/AS DE GRADO MEDIO- TRABAJADORES/AS SOCIALES, DE LA FUNDACIÓN 
CÁNTABRA PARA LA SALUD Y BIENESTAR SOCIAL, FSP-MP. 

FCSBS/CONV02/2021 

Vistos los listados trasladados por la Comisión de valoración del proceso selectivo convocado para la 
constitución de una bolsa de empleo de contratación temporal de Técnicos de Grado Medio – 
Trabajadores/as Sociales, de la Fundación Cántabra para la Salud y Bienestar Social, habiéndose 
completado el estudio de la admisión provisional y evaluación de la fase de concurso de méritos de 
los aspirantes admitidos/as, dando cumplimiento a lo previsto en la base sexta de la convocatoria, por 
la presente, 

RESUELVO 

Primero.- Aprobar la relación provisional de puntuaciones de los aspirantes admitidos/as en el 
presente proceso, resultantes de la aplicación del concurso de méritos, en los términos del Anexo I, 
con arreglo a los puntos obtenidos por cada aspirante en orden decreciente, y en la forma establecida 
por la AEPD para la publicación de datos personales, en relación a la disposición adicional séptima 
de la Ley Orgánica 3/2018 de 5 de diciembre, de Protección de Datos de Carácter Personal y 
Garantía de los Derechos Digitales. 

Segundo.- Aprobar la relación provisional de aspirantes excluidos/as en el presente proceso, según 
Anexo II. 

Tercero.- Abrir un plazo de tres días naturales, a contar desde el siguiente a la publicación de la 
presente resolución en la web de la Fundación (hasta las 14:00 horas del 10 de mayo) para formular 
alegaciones y/o subsanar la documentación presentada para la fase única de concurso, mediante 
escrito motivado presentado ante el Registro de la Fundación, según lo dispuesto en la base sexta de 
la convocatoria.  

Las reclamaciones no podrán comportar invocación ni acreditación, de otros méritos distintos de los 
alegados en el currículum presentado junto a la solicitud. La Comisión de valoración no tendrá en 
cuenta ningún documento presentado en el plazo de subsanación que suponga ampliación de 
méritos. 

Por decisión de la Comisión de valoración, en garantía de las debidas condiciones de igualdad entre 
los participantes, de resultar admitidas personas provisionalmente excluidas en la convocatoria, se 
publicará, por separado, relación de puntuaciones concerniente a tales candidaturas, 
concediéndosele igualmente un plazo de 3 días naturales para alegaciones, conforme a lo 
establecido, para las puntuaciones provisionales, en las bases de la convocatoria. 

En Pedrosa, a 7 de mayo de 2021. 

La Gerente de la FCSBS 
 

 
 
 

Fdo.: Mª Gloria Gómez Santamaría 
 



N.I.F G39460027 - Bº Isla de Pedrosa, s/n. 39618 Pontejos. Cantabria. Tel. 942502112. Fax 942502433 / 942503115 - E mail: info@fundacionsbs.com  - 

                                                                         

 

F
u
n
d
ac

ió
n
 C

án
ta

b
ra

 p
ar

a 
la

 S
al

u
d
 y

 e
l 

B
ie

n
es

ta
r 

S
o
ci

al
. 

In
sc

ri
ta

 e
n
 e

l 
R

eg
is

tr
o
 d

e 
F

u
n
d
ac

io
n
es

 d
e 

la
 C

o
m

u
n
id

ad
 A

u
tó

n
o
m

a 
d
e 

C
an

ta
b
ri

a 
co

n
 f

ec
h
a 

1
7
.0

3
.2

0
0
0
, 

C
ó
d
ig

o
 A

, 
I,

 2
 

 
 
 

ANEXO I 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS Y SUS RESPECTIVAS 
PUNTUACIONES DE LA FASE DE CONCURSO DE MÉRITOS, EN EL PROCESO SELECTIVO PARA 
LA CONSTITUCIÓN DE UNA BOLSA DE EMPLEO DE CONTRATACION TEMPORAL, DE 
TÉCNICOS/AS DE GRADO MEDIO- TRABAJADORES/AS SOCIALES, DE LA FUNDACIÓN 
CÁNTABRA PARA LA SALUD Y BIENESTAR SOCIAL, F.S.P.-M.P. 

FCSBS/CONV02/2021 

 NOMBRE Y APELLIDOS DNI 
PUNTUACIIÓN TOTAL 

PUNTOS EXPERIENCIA FORMACION  

1 GIL VARELA, CLAUDIA ***3285** 6,00   3,00   9,00   

2 MARTÍNEZ MAZA, LAURA ***0163** 6,00   2,00   8,00   

3 TORRALBO RUIZ, ANGELA ***4976** 6,00   1,75   7,75   

4 GONZÁLEZ FERNANDEZ, GEMA ***7184** 6,00   1,50   7,50   

5 RAMOS ALONSO, SUSANA ***8160** 6,00   1,50   7,50   

6 COLLADO REIGADAS, ISABEL ***3358** 6,00   1,25   7,25   

7 DÍEZ ROMERO, IVANKA ***3339** 6,00   1,25   7,25   

8 GARCÍA LOMBILLA, LUZ ESTHER ***3196** 6,00   1,25   7,25   

9 NAVARRO REGO, ANA ***8297** 4,70   2,50   7,20   

10 CALLE MARTÍNEZ, INES ***2915** 6,00   1,00   7,00   

11 FERNÁNDEZ HERRERO, ARACELI ***9066** 1,00   6,00   7,00   

12 GUTIÉRREZ LOPEZ, LAURA ***7012** 6,00   1,00   7,00   

13 ÁLVAREZ LEITON, ELENA ***9533** 6,00   0,75   6,75   

14 ROZAS VILLASANTE, BEATRIZ ***0049** 6,00   0,50   6,50   

15 GALLO VIAJE, SARAY ***7887** 6,00   0,25   6,25   

16 PUENTE LANDERAS, Mª DEL ROSARIO ***9210** 6,00 0,25 6,25 

17 BACHILLER CASTELL, SARAY ***7093** 6,00   0,00   6,00   

18 GÓMEZ GÓMEZ, MARIA LUZ ***2415** 6,00   0,00   6,00   

19 GUTIÉRREZ BARBADO, ELSA ***6410** 6,00   0,00   6,00   

20 MARTÍNEZ BARQUÍN, JAVIER ***4775** 6,00   0,00   6,00   

21 RIOZ CRESPO, BEATRIZ ***7065** 6,00   0,00   6,00   

22 RODRÍGUEZ SUAREZ, PAULA ***7123** 6,00   0,00   6,00   

23 SAIZ REVILLA, ANA ***6845** 6,00   0,00   6,00   

24 TORRE AJO, LAURA ***6623** 6,00   0,00   6,00   

25 ALONSO CICERO, ROSA ANA ***1900** 6,00   0,00   6,00   

26 ALONSO PÉREZ, BLANCA ***9417** 6,00   0,00   6,00   

27 COBO SAMPERIO, SORAYA ***8377** 3,60   2,25   5,85   

28 LUENGO SARMIENTO, ROSANA ***1008** 5,20   0,00   5,20   

 



N.I.F G39460027 - Bº Isla de Pedrosa, s/n. 39618 Pontejos. Cantabria. Tel. 942502112. Fax 942502433 / 942503115 - E mail: info@fundacionsbs.com  - 

                                                                         

 

F
u
n
d
ac

ió
n
 C

án
ta

b
ra

 p
ar

a 
la

 S
al

u
d
 y

 e
l 

B
ie

n
es

ta
r 

S
o
ci

al
. 

In
sc

ri
ta

 e
n
 e

l 
R

eg
is

tr
o
 d

e 
F

u
n
d
ac

io
n
es

 d
e 

la
 C

o
m

u
n
id

ad
 A

u
tó

n
o
m

a 
d
e 

C
an

ta
b
ri

a 
co

n
 f

ec
h
a 

1
7
.0

3
.2

0
0
0
, 

C
ó
d
ig

o
 A

, 
I,

 2
 

 

29 RUIZ IZQUIERDO, CRISTINA ***8176** 5,20   0,00   5,20   

30 MESA ARIAS, LARA ***7588** 1,00   4,00   5,00   

31 CABEZA GUTIÉRREZ, LARA ***9877** 4,70   0,00   4,70   

32 FERNÁNDEZ RODRIGO, ALMA ***0089** 4,50   0,00   4,50   

33 BALBÁS ALAMO, INÉS ***6747** 4,20   0,00   4,20   

34 ABASCAL RUIZ, JOSE MIGUEL ***4697** 3,60   0,50   4,10   

35 RUIZ ALONSO, PILAR ***8560** 4,00   0,00   4,00   

36 SÁNCHEZ FERRIN, DALILA ***5361** 4,00   0,00   4,00   

37 RUIZ VELLÓN, ROSA MARIA ***9511** 1,00   2,75   3,75   

38 RODRIGUEZ GARCÍA, NATALIA ***8213** 1,75   0,40   2,15   

39 TRESGALLO SANCHEZ, ELENA ***8015** 0,00   2,00   2,00   

40 GÓMEZ RUIZ, ALBA TERESA ***5300** 0,00   1,75   1,75   

41 MORÁN REGUERA, MARIA ANTONIA ***2838** 1,75   0,00   1,75   

42 CONDE GARCÍA, CARIDAD ***1863** 1,00   0,50   1,50   

43 OLIVER PEREZ, ALEJANDRO ***8986** 1,50   0,00   1,50   

44 MARTÍNEZ AGUDO, ANA ***8160** 1,20   0,25   1,45   

45 DIAZ JORGE, ELENA ***5133** 0,00   1,25   1,25   

46 GÓMEZ BLANCO, REBECA ***1150** 0,00   1,00   1,00   

47 HERRERAS BORBOLLA, ROSA ***9123** 0,40   0,50   0,90   

48 DIEGO SÁNCHEZ, ANA ***6692** 0,00   0,50   0,50   

49 GONZÁLEZ ROQUE, BEATRIZ ***7544** 0,00   0,50   0,50   

50 CRIADO HERRERO, SARA ***5835** 0,00   0,00   0,00   

51 GONZÁLEZ EXPOSITO, ANA ISABEL ***4499** 0,00   0,00   0,00   

52 GONZÁLEZ SARABIA, CRISTINA ***0476** 0,00   0,00   0,00   

53 GUTIÉRREZ GARCIA, VICENTE ***5655** 0,00   0,00   0,00   

54 NAVARRO QUISHPE, JAZMÍN MICHELLE ***3832** 0,00   0,00   0,00   

55 RUIZ RODRÍGUEZ, DIANA ***4586** 0,00   0,00   0,00   

56 AGUDO TEJA, ALICIA ***4368** 0,00   0,00   0,00   

 
 
 
 
 
 

* En caso de empate, se aplica provisionalmente el orden alfabético vigente a la fecha de la presente, 
derivado de la letra que resulte del sorteo a que se refiere el artículo 17 del Real Decreto 364/1995 de 
10 de marzo, siendo la referencia de corte resultante del mismo la letra B.  
 

 



N.I.F G39460027 - Bº Isla de Pedrosa, s/n. 39618 Pontejos. Cantabria. Tel. 942502112. Fax 942502433 / 942503115 - E mail: info@fundacionsbs.com  - 

                                                                         

 

F
u
n
d
ac

ió
n
 C

án
ta

b
ra

 p
ar

a 
la

 S
al

u
d
 y

 e
l 

B
ie

n
es

ta
r 

S
o
ci

al
. 

In
sc

ri
ta

 e
n
 e

l 
R

eg
is

tr
o
 d

e 
F

u
n
d
ac

io
n
es

 d
e 

la
 C

o
m

u
n
id

ad
 A

u
tó

n
o
m

a 
d
e 

C
an

ta
b
ri

a 
co

n
 f

ec
h
a 

1
7
.0

3
.2

0
0
0
, 

C
ó
d
ig

o
 A

, 
I,

 2
 

 

 
ANEXO II 

 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS EN EL PROCESO SELECTIVO PARA LA 
CONSTITUCIÓN DE UNA BOLSA DE EMPLEO DE CONTRATACION TEMPORAL DE 
TÉCNICOS/AS DE GRADO MEDIO- TRABAJADORES/AS SOCIALES, DE LA FUNDACIÓN 
CÁNTABRA PARA LA SALUD Y BIENESTAR SOCIAL, F.S.P.-M.P. 

FCSBS/CONV02/2021 
 

Nº NOMBRE Y APELLIDOS DNI MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

1 GARCÉS LINO, MARIA GRACIELA ***8214** A 

2 MARTÍNEZ GARCÍA, ESTELA ***3695** B 

3 MLADENOVA CHOBANOVA, SEVERINA ***0349** B 

4 RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, PATRICIA ***3688** B 

5 SALGADO FONT, VANESSA ***5172** B 

6 TRUEBA CALATAYUD, MARIA DOLORES ***8037** B, C, D 

 

MOTIVOS DE EXCLUSIÓN 

A. No presenta solicitud de admisión según Anexo I, o la misma contiene irregularidades. 

B. No presenta copia de título oficial necesario (o equivalencia) para admisión al proceso selectivo. 

C. No presenta copia de DNI/NIE o pasaporte  en vigor. 

D. No presenta Permiso de conducir en vigor. 

E. Solicitud fuera de plazo. 

F. No cumple procedimiento de solicitud establecido en las Bases. 
 

 


		2021-05-07T11:49:47+0200
	13732570Y MARIA GLORIA GOMEZ (R: G39460027)




